³⁸⁹ Cfr. *Gn* 3, 5.

³⁹⁰ Cfr. *Sal* 83 (82), 14.

³⁹¹ Cfr. *Sal* 83 (82), 17.

³⁹² Cfr. *1 Cor* 3, 8.

³⁹³ Cfr. *Sal* 83 (82), 14.

11. Denique mater beati iuuenis huius Ruperti, cum in uiduitatis continentia Deo bonis et sanctis operibus deuote seruiret, somnium diuina reuelatione uidit, costam scilicet de latere suo cecidisse, unde multum perterrita, crebros gemitus et crebra suspiria cordis sui pertulit, sicut et postmodum non multo tempore transacto patuit. Nam filius eius beatus Rupertus, cum in intentione deuotionis, quam Deo uouerat esset, quatenus eam completeret, magnis febribus infirmari cepit. In qua infirmitate senex, quem dudum in somnis uiderat, ei apparuit, dicens: “Ego antiquus dierum, qui Danieli in uisu noctis apparui, sum, et nunc etiam me tibi manifesto, teque ad gloriam infinite beatitudinis uoco, quoniam per pomerium, quod tibi olim in uisu demonstraui, bona et sancta opera, que modo complesti, ueraciter prefigurauit.” Qui ut de somno euigilauit, tristitia et timore perterritus, quia libenter complexset quod Deo in desideriis suis uouerat, matri sue que uiderat indicauit. Sed illa protinus maximo merore perculsa, quantos gemitus quantosque luctus, his auditis ediderit, a quolibet simile passo animaduerti potest. Itaque cum beatus iste per triginta dies in prefata infirmitate laborasset, uicesimo etatis sue anno Deus eum in bona confessione ac in Dei timore de hac uita tulit, ne si ad perfectam etatem perueniret, post uias patris sui incederet, quia qui omnia nouit sic illi expedire presciuit. Deus enim illum preuenit ipsumque in innocentia fulgentem de hac uita subtraxit. In oratorio autem, quod ipse et mater sua super Nauam fluuium in supradicto predio suo construxerant, cum maximo concursu populorum totius regionis sepultus est, aliis quidem super eum flentibus, quoniam immaturus de presenti uita sublatus est, aliis uero super eum gaudentibus, quia per miracula, que Deus ibidem per eum fecit, tota regio illa uelut dies per solem illuminata est. Per octo namque annos Deus plurima signa et miracula per merita huius dilecti sui in predicto loco in infirmis, in claudis et in captiuis fecit, ita ut quicumque in tribulationibus uexabantur ad sepulcrum eius uenientes per gratiam Dei liberati sunt.

12. Beata autem Bertha, uidua Dei electa, post felicem obitum filii sui sanctam uitam in magna contritione cordis sui deinceps duxit, et omnia que habuit ad sepulcrum filii sui pro seruitio Dei obtulit, ac cuncta necessaria congregationi fratrum, qui ibidem Deo in diuinis seruiebant, ex his pleniter subministrauit. Nam post finem filii sui in omni bonitate ieiuniorum, elemosinarum et orationum, fere per uiginti quinque annos uiuens, multos labores pro Dei amore, pie et iuste consummauit, ac deinde corporali infirmitate correpta, spiritum, quem semper celestibus desideriis infixerat, Deo reddidit, et in pace in sepulcro filii sui in prefato predio suo honorifice sepulta est.